
 

1 
 

 

 
 

Atti-Albo web 

Oggetto: “Scuola Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione correlata 2.f.6 del  PR Campania FSE + 

2021-2027-  VIVERE LA  SCUOLA _Determina acquisto servizio trasporto alunni verso piscina OLIMPIC 

Nuoto a  Villaricca (NA) e verso OASI PARCO AMBIENTALE SUCCIVO (CE)   

CUP C24C22001020002  Codice uff. 132 Nap   CIG. ZA73B49A69 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 

con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA L’  avvio attività DEL  POR CAMPANIA 2014/2020 “Scuola Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Priorità’ 2 – Azione correlata 2.f.6 del  PR Campania FSE + 2021- 2027-  VIVERE LA  

SCUOLA    

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 





 

2 
 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 

50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che prevede che “le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 

dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con  l'approvazione  

del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 

l'impegno delle spese  ivi previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 31/01/2023-VERBALE NR.3 di approvazione 

del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

RILEVATA la necessità di portare a compimento le attività previste per il modulo 6 “Scuola di cavallo” 

presso Oasi Parco Ambientale di Succivo (CE) e del Modulo 7 “Snorkeling” presso Olimpic 

nuoto di Villaricca “Scuola Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione correlata 2.f.6 

del  PR Campania FSE + 2021-2027- VIVERE LA  SCUOLA che necessitano di trasporto alunni 

presso le sedi suindicate secondo il seguente calendario: 

 Oasi Parco Ambientale sita in via Astragata n. 123 a Succivo (CE) 
A/R Grumo Nevano  

ORARIO 
Andata/ritorno 

 

26 MAGGIO 2023 15:30-18:30 

29 MAGGIO 2023 15:30-18:30 

5 GIUGNO 2023 15:30-18:30 

9 GIUGNO 2023 15:30-18:30 

12 GIUGNO 2023 9:30 – 12:30 

16 GIUGNO 2023 9:30 – 12:30 

19 GIUGNO 2023 9:30 – 12:30 

23 GIUGNO 2023 9:30 – 12:30 



 

3 
 

25 GIUGNO 2023 9:30 – 12:30 

30 GIUGNO 2023 9:30 – 12:30 

 

 Villaricca (NA) Piscina Olimpic Via della Libertà, 312 

A/R Grumo Nevano 

Martedì 

Andata-Ritorno 

ore 9.00-12.00 

Giovedì 

Andata-Ritorno 

Ore 11.00 -14.00 

13 Giugno 2023 15 Giugno 2023 

20 Giugno 2023 22 Giugno 2023 

27 Giugno 2023 29 Giugno 2023 

4 Luglio 2023 6 Luglio 2023 

11 Luglio 2023 13 Luglio 2023 

 

 

VISTO    il Preventivo prot. N.3532 del 19/05/2023 della Ditta AVION SERVICE SRL C.F. 02605500616 che  ha 

risposto alla ns. proposta prot.3440 del 17/05/2023 esponendo un prezzo congruo rispetto al servizio 

offerto; 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante lettera d’ordine per la fornitura del 

servizio di trasporto sopra indicato alla ditta AVION SERVICE SRL C.F. 02605500616 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 3.636,36 (tremileseicentotrentasei/36) IVA al 10% esclusa per un tolale di 4.000,00. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul Progetto P.2/27 che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Emilia Zanfardino. 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Emilia Zanfardino 

 


		2023-05-25T12:11:49+0200
	Emilia Zanfardino




